
66  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.526  Quinta-feira, 31 DE AGOSTO DE 2023

PROGRAMA DE TRABALHO FONTE DE RECURSO ELEMENTO DE DESPESA VALOR AÇÃO 
10.122.1297.8338 01659000069-000000 339039 R$ 4.000,00 283915

II - ESTABELECER o prazo para aplicação do suprimento de fundo de até 
45 dias, contados a partir da emissão da Ordem Bancária e para prestação 
de contas, 15 (quinze) dias subsequentes ao término do prazo estabelecido 
para aplicação dos recursos.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 28 de agosto de 2023.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMPA

Protocolo: 980629

FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA 
E HEMATOLOGIA DO PARÁ

.

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 986/2023 - GEAPE/GAPRE/HEMOPA, 
de  30 de agosto de  2023.
O Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - 
HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o Processo nº 2023/979087        
RESOLVE:
I – Distratar, a pedido, o (a) servidor (a) Bianca Luiza Silva De Aguiar Lima, 
matrícula nº 5965640/1 do cargo de Médico, lotado (a)  na Gerência de 
Hematologia Clínica desta Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, a contar de 29 de agosto de 2023.
II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.                      
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematolo-
gia do Pará - HEMOPA, em 30 de julho  de 2023.
Dr. PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 980666

LICENÇA PRÊMIO
.

Portaria nº. 862/2023/GEAPE/GAPRE/HEMOPA, 01 de agosto de 2023.
O Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - 
HEMOPA, usando de suas atribuições legais,
RESOLVE:
I - CONCEDER, Licença Prêmio regulamentar aos servidores deste Centro 
de Hemoterapia e Hematologia do Estado do Pará – HEMOPA, abaixo rela-
cionados, no mês de setembro/2023.

Matrícula Servidor(a) Período 
Aquisitivo Período de Gozo Gerência

 
57206995/1 Adriana Silva Carvalho 2014/2017 01/09/2023 a 30/09/2023 CHR-MAB
54191668/1 Alessandra Vieira da Silva 2011/2014 01/09/2023 a 30/09/2023 HENTU
5121760/2 Catia Regina Henriques Mendes 2005/2008 01/09/2023 a 30/09/2023 GEDIH
54189274/2 Davidson Adegas Costa 2014/2017 01/09/2023 a 30/09/2023 GEPRO
54189274/2 Davidson Adegas Costa 2017/2020 01/10/2023 a 30/10/2023 GEPRO
54190832/2 Debora Maria Lima de Andrade 2013/2016 11/09/2023 a 10/10/2023 GEAPE
5892518/1 Edna Maria Silva de Sousa 2017/2020 01/09/2023 a 30/09/2023 GEHEM
54192650/2 Elayne Cristina de Souza Diniz 2018/2021 01/09/2023 a 30/09/2023 HENCA
54188237/1 Geraldo Gomes Teixeira 2016/2019 01/09/2023 a 30/09/2023 GEMAN
54190866/1 Inaldo Martins dos Santos 2008/2011 01/09/2023 a 30/09/2023 GEINE
54191982/2 Iracy Araujo de Oliveira 2014/2017 01/09/2023 a 30/09/2023 HENCA
54191337/2 Jeovaci Moreira de Souza 2009/2012 01/09/2023 a 30/09/2023 GEPRO
57206267/1 Josilene Maciel Leal 2014/2017 01/09/2023 a 30/09/2023 GEPRO
57196726/2 Luciene Martins Mendes 2014/2017 01/09/2023 a 30/09/2023 HENTU
57204716/1 Luiziana Neves da Silva Monteiro 2014/2017 01/09/2023 a 30/09/2023 CHR-CAS
5184495/1 Maria de Nazaré Figueiró Tobias 2018/2021 01/09/2023 a 30/09/2023 GERAP
5892760/1 Maria de Nazaré Silva Ferrreira 2011/2014 01/09/2023 a 30/09/2023 HENAB
5571880/2 Maria Osvalda Cruz Rocha 2019/2022 01/09/2023 a 30/09/2023 HENAB
5897623/1 Maria Salete Maciel de Lima 2015/2018 01/09/2023 a 30/09/2023 GETDT
57193634/2 Paulo Roberto dos Santos Xavier 2014/2017 01/09/2023 a 30/09/2023 GETRD
57225127/1 Pedro Alves Mendonça 2016/2019 01/09/2023 a 30/09/2023 HENAB
57203608/1 Roberta Bentes de Melo Paz 2011/2014 01/09/2023 a 30/10/2023 GEHEC
5369886/2 Rosely Oliveira Neves 2007/2010 01/09/2023 a 30/09/2023 GECAD
57227230/1 Sandra Moura Batista 2016/2019 01/09/2023 a 30/09/2023 CHR-MAB
57195283/2 Sandro Soares Napoleão 2011/2014 31/08/2023 a 29/09/2023 GECAD
5898206/1 Silvia Freire Esteves 2012/2015 01/09/2023 a 30/09/2023 GETRD
7000871/1 Sonia Maria Rodrigues Monteiro 2004/2007 01/09/2023 a 30/10/2023 CHR-CAS
57198583/2 Tania Regina D’Oliveira Costa Almeida 2013/2016 01/09/2023 a 30/09/2023 GERIM
7000650/1 Tatiana Rocha Morbach 2019/2022 01/09/2023 a 30/09/2023 CHR-MAB

 II - Dê Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematolo-
gia do Pará - HEMOPA, em 01 de agosto de 2023.
Dr. PAULO ANDRÉ CASTELO BRANCO BEZERRA
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 980713

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 975/2023 De 31 De Agosto De 2023
O Presidente Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará - Hemopa, 
No Uso De Suas Atribuições Estatutárias.
Considerando A Solicitação Constante Do Processo Nº 2023/901662.
Resolve: Conceder Diária(S) Ao(S) Abaixo Relacionado(S). Para Realizar 
Vistoria Técnica Emergencial No Prédio Do Henab, No Dia 21/08/2023.
Rafael Maia Da Silva, Cpf: 997.779.162-72, Cargo: Gerente, Matrícula: 
5971599, 0,5 Diaria.
Gabinete Da Presidência Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará - 
Hemopa - Pará, 31 De Agosto De 2023. Paulo Andre Castelo Branco Bezerra
Presidente
                              

Protocolo: 980499
PORTARIA Nº 976/2023 De 31 De Agosto De 2023
O Presidente Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará - Hemopa, 
No Uso De Suas Atribuições Estatutárias.
Considerando A Solicitação Constante Do Processo Nº 2023/938172.
Resolve: Conceder Diária(S) Ao(S) Abaixo Relacionado(S). Participação Em 
Campanha Externa Para Manutenção Do Estoque De Sangue, No Período 
De 26 E 27/08/2023.
Camila De Miranda Medina, Cpf:020.144.522-02, Cargo: Assistente Social, 
Matricula: 5956507, 0,5 Diaria. Kedma Galvão Da Conceição Salles, Cpf: 
612.075.002-91, Cargo: Auxiliar Administrativa, Matricula: 54189241, 0,5 
Diaria. Márcia Varanda C. Santos, Cpf: 644.519.172-04, Cargo: Auxiliar Ad-
ministrativa, Matricula:594159-4, 0,5 Diaria. Vanessa Pimentel Lobato, Cpf: 
795.070.502-72, Cargo:Assistente Social, Matricula:588816-5, 0,5 Diaria.
Gabinete Da Presidência Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará - 
Hemopa - Pará, 31 De Agosto De 2023. Paulo Andre Castelo Branco Bezerra
Presidente

Protocolo: 980692
PORTARIA Nº 977/2023 De 31 De Agosto De 2023
O Presidente Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará - Hemopa, 
No Uso De Suas Atribuições Estatutárias.
Considerando A Solicitação Constante Do Processo Nº 2023/965796.
Resolve: Conceder Diária(S) Ao(S) Abaixo Relacionado(S). Atender Cam-
panha Externa De Coleta De Sangue Na Praça Matriz De Marituba, No Dia 
27/08/2023.
Edison Conceição Corrêa, Cpf: 293.586.632-00, Cargo: Motorista, Matrícu-
la: 54189237-1, 0,5 Diaria. Marcelo Santos De Lima, Cpf: 480.592.182-04, 
Cargo: Motorista, Matricula: 5426324, 0,5 Diaria. Eloi Martins Pimentel, 
Cpf: 453.030.962-20, Cargo: Motorista, Matricula: 55587511, 0,5 Diaria. 
David Duarte Bemmuyal, Cpf: 267.422.682-04, Cargo: Motorista, Matricu-
la: 54188238, 0,5 Diaria.
Gabinete Da Presidência Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará 
- Hemopa - Pará, 31 De Agosto De 2023. Paulo Andre Castelo Branco Be-
zerra, Presidente.

Protocolo: 980831

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 861/2023-GEAPE/GAPRE/HEMOPA, de 01 de agosto de 2023.
O Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - 
HEMOPA, usando de suas atribuições legais,
RESOLVE:
I - CONCEDER, férias regulamentares aos servidores deste Centro de He-
moterapia e Hematologia do
Estado do Pará – HEMOPA, abaixo relacionados, no mês de setembro/2023.

Matrícula Servidor(a) Período 
Aquisitivo Período de Gozo Gerência

 
5954676-2 Adriana Costa Santos 2021/2022 01/09/2023 a 30/09/2023 GEAME
57233713-5 Adriana Miranda Pinheiro 2020/2021 01/09/2023 a 30/09/2023 GEREN
5959086-1 Ana Carolina Silva Serra 2022/2023 01/09/2023 a 30/09/2023 GERIM
5361567-2 Ana Cleide Coutinho da Silva 2022/2023 01/09/2023 a 30/09/2023 GEMER
5967308-1 Andressa dos Santos Marques 2022/2023 01/09/2023 a 30/09/2023 GECOD
5949438-1 Angelita Silva de Miranda Correa 2021/2022 01/09/2023 a 30/09/2023 GECOQ
54196838-1 Ariane Cristina Nogueira de Andrade 2022/2023 01/09/2023 a 30/09/2023 NTABS
5884217-2 Aylanda Aguiar Barrozo 2022/2023 01/09/2023 a 30/09/2023 CHR-SAN
5963099-1 Brenda Pinto de Moraes 2022/2023 01/09/2023 a 30/09/2023 GERIM
54180319-4 Cely Roseli Costa da Costa 2022/2023 01/09/2023 a 30/09/2023 CHR-CAS
54195323-1 Cristina Socorro Mendes dos Santos 2021/2022 01/09/2023 a 30/09/2023 GESES
5850312-3 Cristyanne Castelo Branco Nunes de Souza 2021/2022 15/09/2023 a 29/09/2023 GETRD


